Câmara Municipal de Pedro de Toledo
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 05/2025
Autoria: Celso Vicente Bezerra Filho

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores.

Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, dispensando as formalidades

regimentais, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO aos Senhores Davi Luiz Fukuoka

Kem e Luiz Massayuki Fukuoka, pelos serviços prestados no Campeonato Municipal

de Futsal realizado no dia 19 de abril de 2025 no nosso município.

O Senhor Davi Luiz prestou um excelente trabalho como Narrador de

Futebol e, seu avô o Senhor Luiz Massayuki realizou com excelência os serviços como

Cinegrafista, transmitindo os jogos enquanto seu neto narrava. Os dois juntos trouxeram

emoção empolgando os torcedores com os melhores eventos da partida e os principais

momentos do torneio.

Sendo assim, ostento a minha consideragdo e admiração, pelo trabalho feito

com muita dedicagdo, por isso como forma de reconhecimento, dedico esta singela

homenagem de todo coração.

Perante o exposto, não poderia deixar de registrar nesta Egrégia Casa de

Leis, os meus votos de congratulago.

Desde ja requeiro que seja enviada cépia da presente moção aos

homenageados.

Plenario Massao Kanashiro, 13 de maio de 2025.

7

0
e-mail: camarapedrodetoledo@gmail.com (13) 3419-7050